令和 2年 4月

保護者の皆様

小笠原村立母島小・中学校

校 長   新 妻  茂

臨時休校についてのお知らせ

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

小笠原村教育委員会から所管する小学校、中学校、すべてにおいて 4月 6日から 4月 14

日までを臨時休校とする旨の通達を受けました。そこで学校は以下の通りの対応をいたし

ます。

記

１ 臨時休校の期間

令和 2年 4月 6日（月）～4月 14日（火）

２ ご留意いただきたい事柄

（１）児童生徒の感染防止と健康維持について

・不要不急の外出を控え、基本的に自宅で過ごすなど健康保持にご配慮をお願いい

たします。

・万一、感染者、濃厚接触者となった場合は速やかに学校へご連絡ください。

（２）入学式等の学校行事の実施について

・4月 15日（水）10:00～入学式（新入生と保護者のみ参加）

在校生は 13:00～13:15 に登校、午後 2時間新年度の準備をします。

（３）その他

   ・4月 16日（木）以降の教育活動については通常通り実施する予定としますが、状

況の変化により休校期間の延長をする可能性があります。

感染拡大を防ぎ、子どもたちの健康・安全を確保すことが最優先であると考えています。

未来を担う子どもたちのために、保護者の皆様と共にこの厳しい状況を乗り越えていかな

ければなりません。一層のご理解とご協力を心からお願い申し上げます。